Ceard
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RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso 1)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DENONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
20 bimestre de 2014 (Margo a Abril)

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAQ
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

NO I
BINESTRE |

ATE 0 |
BINESTRE |

ATE 0 BINESTRE |
ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receita tributéaria
IPTU
1SS
18I
IRRF
Outras receitas tributarias
Receita de contribuicdes
Receita previdenciarias
Outras receitas de contribuicéo
Receita patrimonial liquida
Receita patrimonial
(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Convénios
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Divida ativa

Diversas receitas correntes

37.217.600,00 |
671.000,00 |
10.000,00 |
280.000,00 |
10.000,00 |
360.000,00 |
11.000,00 |
2.083.800,00 |
1.833.800,00 |
250.000,00 |
110.800,00 |
363.000,00 |
252.200,00 |
34.147.000,00 |
11.440.000,00 |
3.040.000,00 |
280.000,00 |
700.000,00 |
18.687.000,00 |
205.000,00 |
35.000,00 |
170.000,00 |

5.563.965,85 |
121.859,35 |
0,00 |
35.795,92 |
0,00 |
86.044,43 |
19,00 |
588.571,97 |
559.113,24 |
29.458,73 |
60,00 |
280.920,59 |
280.860,59 |
4.815.638,01 |
1.568.481,22 |
367.866,30 |
37.537,82 |
32.890,98 |
2.808.861,69 |
37.836,52 |
1.446,85 |
36.389,67 |

12.488.709,47 |
206.860,35 |
2.257,52 |
79.452,37 |
611,80 |
124.058,61 |
480,05 |
1.160.890,88 |
1.100.035,21 |
60.855,67 |
300,00 |
441.075,61 |
440.775,61 |
11.057.451,53 |
3.959.626,10 |
764.119,86 |
107.711,16 |
32.890,98 |
6.193.103,43 |
63.206,71 |
15.964,28 |
47.242,43 |

11.223.499,02 |
188.448,08 |
550,71 |
78.330,34 |
2.168,00 |
105.444,99 |
1.954,04 |
815.743,72 |
750.236,90 |
65.506,82 |
848,00 |
154.810,86 |
153.962,86 |
10.190.127,95 |
3.493.615,64 |
973.138,40 |
60.916,96 |
0,00 |
5.662.456,95 |
28.331,27 |
8.882,13 |
19.449,14 |

R$ 1,00
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RECEITAS DE CAPITAL (II)
Operagdes de crédito (111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital
Convénios
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD)= (Il - 111 - IV - V)

1.809.000,00 |
0,00 |

0,00 |
10.000,00 |
1.799.000,00 |
1.799.000,00 |
1.799.000,00 |

181.603,44 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
181.603,44 |
181.603,44 |
181.603,44 |

303.990,08 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
303.990,08 |
303.990,08 |
303.990,08 |

319.036,03 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
319.036,03 |
319.036,03 |
319.036,03 |

RECEITA PRIVARIA TOTAL (VIT)= (I + V)

39.016.600,00 |

5.745.569,29 |

12.792.699,55 |

11.542.535,05 |
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| | DESPESAS EXECUTADAS
I I
| | DESPESAS LIQUIDADAS | DESP. LIQUIDADAS |
| DOTAGAO |
DESPESAS PRIMARIAS | ATUALIZADA | NO | ATE 0 | ATE 0 BIMESTRE
[ | BIMESTRE |  BIMESTRE | DO ANO ANTERIOR |
DESPESAS CORRENTES (VIII) | 32.988.594,00 | 5.022.864,14 | 10.065.862,31 | 8.881.140,13 |
Pessoal e encargos sociais | 20.324.940,00 | 3.004.932,30 | 6.575.404,02 | 6.016.477,42 |
Juros e encargos da divida (1X) | 27.000,00 | 4.637,22 | 9.013,32 | 9.074,56 |
Outras despesas correntes | 12.636.654,00 | 2.013.294,62 | 3.481.444,97 | 2.855.588,15 |
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX) | 32.961.594,00 | 5.018.226,92 | 10.056.848,99 | 8.872.065,57 |
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 5.555.206,00 | 92.232,96 | 142.718,48 | 575.270,27 |
Investimentos | 5.275.206,00 | 48.787,84 | 57.750,54 | 546.741,76 |
Inversdes financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Concessdo de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Amortizacdo de divida (XIV) | 280.000,00 | 43.445,12 | 84.967,94 | 28.528,51
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XII1 - XIV) | 5.275.206,00 | 48.787,84 | 57.750,54 | 546.741,76 |
Reserva de contingéncia (XVI) | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Reserva do RPPS (XVII) | 615.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIIT)=(X + XV + XVI + XVII) | 38.971.800,00 | 5.067.014,76 | 10.114.599,53 | 9.418.807,33 |
RESULTADO PRINARIO (XIX) = (VI - XVIII) | 44.800,00 | 678.554,53 | 2.678.100,02 | 2.123.721,72

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
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DISCRIMINAGAO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA | 0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Capistrano - DATA DA EMISSAO: 30/04/2014 - HORA DA EMISSAQ: 08:28:03
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CLAUDIO BEZERRA SARAIVA CELEBRE CONTABILIDADE PUBLICA S/S TDA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA
MARIA DAS GRACAS DA SILVA HENRIQUE ANDRADE DA COSTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO
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